Trụ sở Khối Nhà nước tỉnh - Số 02 đường  Nguyễn Văn Trị, P. Trấn Biên, T. Đồng Nai

Điện thoại: 0251.3822.501 – Fax: 0251.3823.854       Website: http://dongnai.gov.vn

ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐỒNG NAI

Số:           /QĐ-UBND

       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

          Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Đồng Nai, ngày       tháng 11 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc công nhận xã An toàn khu thuộc tỉnh Đồng Nai

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Quyết định số 40/2025/QĐ-TTg ngày 31 tháng 10 năm 2025 của

Thủ tướng Chính phủ quy định về tiêu chí, trình tự, thủ tục công nhận xã đảo và

xã An toàn khu trong thời kỳ kháng chiến chống Pháp và chống Mỹ;

 Căn cứ Quyết định số 421/QĐ-TTg ngày 04 tháng 4 năm 2022 của Thủ

tướng Chính phủ về việc công nhận xã An toàn khu và vùng An toàn khu thuộc

tỉnh Bình Phước;

Theo đề nghị của Ủy ban nhân dân xã Lộc Tấn tại Công văn số

1011/UBND-VHXH ngày 11 tháng 11 năm 2025; Ủy ban nhân dân xã Lộc

Quang tại Tờ trình số 36/TTr-UBND ngày 12 tháng 11 năm 2025; Ủy ban nhân

dân xã Lộc Thành tại Tờ trình số 66/TTr-UBND ngày 12 tháng 11 năm 2025;

Ủy ban nhân dân xã Lộc Ninh tại Công văn số 1237/UBND-VX ngày 13 tháng

11 năm 2025 và đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 6147/TTr-SNV

ngày 14 tháng 11 năm 2025.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Công nhận các xã: Lộc Tấn, Lộc Thành, Lộc Quang, Lộc Ninh

thuộc tỉnh Đồng Nai là xã An toàn khu.

 Điều 2. Các xã tại Điều 1 Quyết định này được thực hiện các chính sách ưu

đãi đối với xã An toàn khu theo các quy định hiện hành.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các Sở: Nội vụ, Tài

chính; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị và Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã: Lộc Tấn,

Lộc Thành, Lộc Quang, Lộc Ninh chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- Bộ Nội vụ;

- Văn phòng Chính phủ;

- Chủ tịch, các PCT. UBND tỉnh;

- Chánh, các PCVP. UBND tỉnh;

- Lưu: VT, KGVX.
(Thắng-KGVXQĐ04)

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Trường Sơn

		2025-11-26T18:35:08+0700

		2025-11-27T08:08:40+0700

		2025-11-27T08:08:35+0700

		2025-11-27T08:08:35+0700

		2025-11-27T08:08:49+0700